PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 17/2026-ADM

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026-ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA PARA HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO
DO PORTAL/SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COLMÉIA-TO: SISTEMA ADMINISTRATIVO PARA
WEBSITE,  INTEGRAÇÃO  COM  AS  REDES  SOCIAIS,  SUPORTE  TÉCNICO,  ALTERAÇÃO  DE
VISUAL/LAYOUT  SEMPRE  QUE  NECESSÁRIO,  EM  ESPECIFICO  PARA  O  PORTAL  DA
TRANSPARÊNCIA,  BEM COMO ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA INSTITUCIONAL NA
ÁREA DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, COLETA E REVISÃO E PUBLICAÇÕES CONSTANTES DAS
INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA ATENDER A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO (L.A.I), E A
LEI DE TRANSPARÊNCIA, CONFORME EXIGÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
TOCANTINS  (TCE-TO),  MINISTÉRIO  PÚBLICO  E  OUTROS  ÓRGÃOS  DE  FISCALIZAÇÃO,  NO
ATENDIMENTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMEIA-TO, PARA O ANO DE 2026.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COLMEIA-TO,  pessoa  jurídica  de  direito
público, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.746/0001-05, com sede no seguinte endereço: Praça da
Bíblia, s/n, Centro, CEP 77.725-000, Colmeia-TO, possuindo o(s) telefone(s): (63) 3457-1843, e o(s) e-
mail(s): colmeialicitacao@gmail.com, institucional: prefeituramunicipaldecolmeia@gmail.com, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr PEDRO CLÉSIO RIBEIRO, portador(a) da cédula de
identidade RG n.º 1.383.894/SSP-GO, e inscrito no CPF n.º ***.***.471-20, residente e domiciliado à
Rua da Matriz, nº 745, Esquina com Av. Costa e Silva, Centro, CEP 77.725-000, Colmeia-TO.
CONTRATADO: DKC MEDS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.969.686/0001-50, situada na Avenida
Tiradentes,  n° 1772, sala 01, Centro,  Colinas do Tocantins,  CEP: 77.760-000, porte:  Sociedade
Empresária  Limitada,  portadora,  entre  outros,  dos  CNAES 63.11-9-00  -  Tratamento  de  dados,
provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet; 62.09-1-00 - Suporte
técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação; 63.19-4-00 - Portais, provedores
de conteúdo e outros serviços de informação na internet,  Telefone/Whatsapp: (63) 99209-0515,
email:  dianne_rr@hotmail.com,  neste  ato  representada  por  sua  titular,  a  sra.  DIANNE KELLY
CABRAL GOMES, brasileira, casada, inscrita no CPF: ***.***.642-87, residente e domiciliada na
cidade de Colinas do Tocantins.
PREÇO: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução dos serviços objeto deste
contrato o valor estimado total de R$ 17.640,00.
DOTACAO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente do presente processo correrá por conta da
funcional programática:
FICHA ÓRGÃO UNID FUNÇ SUB-FUNÇ PROGR PROJ /ATIV DOTAÇÃO ELEM SUB-ELEM FONTE

068 03 03 04 122 2093 2.204 - MANUTENÇÃO E
GESTÃO DA SECRETARIA DE

ADM

3.3.90.40 05 '1.500.0000.000000

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de sua assinatura e encerramento
em 31/12 /2026, nos termos do artigo 105 da Lei Federal n° 14.133/2021.
BASE LEGAL:  Lei  nº.  14.133,  de 01 de a bril  de 2021,  observadas as alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.
Este Ato será devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

Colmeia-TO, 23 de janeiro de 2026
PEDRO CLÉSIO RIBEIRO

CPF n° ***.***.471-20

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.colmeia.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-d84f29-23012026135905

Publicado via Diário Oficial 1380/2026

Publicado via Diário Oficial 1380/2026

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1380/2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1380/2026

http://www.tcpdf.org